
COPIA  

 

 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 
 

DETERMINAZIONE NUMERO 231 DEL 16/06/2021. 
 

Oggetto : 

AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVO A 
FAVORE DELLA DITTA IMPRESA CEREDA PAOLO SAS 
VIMODRONE MI  PER INTERVENTO DI PARZIALE SISTEMAZIO NE 
DI LASTRE E PORFIDO LUNGO VIA UMBERTO I°  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  
 PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2021 è stato approvato Bilancio di 
Previsione del Comune di Pandino per l’anno 2021 ed il Bilancio per il Triennio 2021/2023 
e il Documento Unico di Programmazione (DUP); 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 67/2021 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2021; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla manutenzione parziale e puntuale di Via Umberto I° a 
Pandino, costituita da lastre in granito, diorite e cubetti in porfido che risultano divelte; 
 
CONSIDERATO che tramite idonea indagine di mercato, e dovendo procedere senza indugi stante 
la situazione di alcuni tratti di pavimentazione che comportano anche pericolo di cadute, è stato 
richiesto l’invio di un preventivo d’offerta all’Impresa Cereda Paolo sas di Cereda Pier Luigi e C. 
P.Iva 04149630156 con sede in Vimodrone MI, la quale si è dichiarata disponibile ad un intervento 
immediato, che ha offerto un importo per i lavori pari ad Euro 4.900,00 oltre I.V.A. 22%, per 
complessivi Euro 5.978,00, con descrizione degli interventi previsti, depositato presso l’Ufficio 
Tecnico al prot. 9871 del 15.06.2021, che si allega alla presente quale parte integrante; 
 
ACCERTATO che la ditta sopra richiamata è in possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del Dlg 
50/2016; 
 



ATTESO che, in adempimento a quanto previsto dall’art. 3 comma 7 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari” della legge n. 136 del 13.08.2010 il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo a detto 
acquisto è CIG Z253220FF9 che dovrà essere riportato su tutti i documenti e comunicazioni 
riguardanti gli stessi; 
 
DATO ATTO della congruità del prezzo offerto rispetto ai valori settoriali; 
 
RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile dell’Area Opere Pubbliche 
del Comune di Pandino nominato, con decreto sindacale n. 22/2020, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016. 
 
ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito così come attestato dal responsabile del 
procedimento nel sotto riportato visto di conformità; 
 
VISTI: 
-   lo Statuto comunale; 
- il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni; 
- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°14 del 
29/02/2016; 
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 194 in data 06/12/2010 e successive modifiche; 
- l’art. 9, c.1, lettera a) punto 2) del D. L. 1 luglio 2009, n. 78 relativo a provvedimenti anticrisi 
tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI AFFIDARE per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente 
richiamate, l’intervento di ripristino puntuale della sede stradale di Via Umberto I°, come 
descritto in premessa e nell’allegato, all’Impresa Cereda Paolo sas di Cereda Pier Luigi e 
C. P.Iva 04149630156 con sede in Vimodrone MI, importo per i lavori pari ad Euro 4.900,00 
oltre I.V.A. 22%, per complessivi Euro 5.978,00; 

 
2. DI ASSUMERE conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 

5.978,00 a favore dell’Impresa Cereda Paolo sas di Cereda Pier Luigi e C. P.Iva 
04149630156 con sede in Vimodrone MI e di imputarlo all’ intervento 01051.03.0700712 
“ Manutenzione del patrimonio” del bilancio 2021; 
 

3. DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 
economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità 
della prestazione o del servizio reso. 

 
4. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, 
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza del Comune di Pandino 
 

6.      DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

 



 
 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 
PUBBLICHE 

 F.TO TERSILIO UGO TONETTI 
 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 
56791 2021 5.978,00 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
 F.TO DOTT.SSA NADIA SEVERINA 

FONTANA 
 



 
Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 
partire dal giorno 06/07/2021  per 15 giorni consecutivi. 
 
 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 
GENERALI 

 F.to Manzoni Margherita Maria 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  
 
Pandino,   06/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA ANGELINA MARANO 
 
 


